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Pani 

KRYSTYNA KOŚCIŃSKA 

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

  

 Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 lutego 2021 r. 

w sprawie lekcji religii w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin 

informuję: 

 

Zapewniam Panią Radną, że mam świadomość, iż wymiar finansowy jest niezmiernie istotny przy 

corocznym planowaniu organizacji jednostek oświatowych, które jak Pani również zauważyła, są 

niedostatecznie finansowane z budżetu państwa w postaci subwencji oświatowej.  

Prowadząc nadzór nad jednostkami systemu oświaty, zgodnie z zasadą poszanowania finansów 

publicznych, dbam o to, aby wydatki w budżetach przedszkoli, szkół i placówek oświatowych były 

planowane w sposób właściwy, racjonalny i co bardzo ważne zgodnie z przepisami prawa.  

Powołując się na literę prawa informuję, że nauczanie religii w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin zorganizowane jest zgodnie z zapisami  art. 12 ustawy z dnia 

7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 poz. 1327 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania 

nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 poz. 983).  

§ 2 ust. 1 wspomnianego Rozporządzenia określa, iż „przedszkole i szkoła mają obowiązek 

zorganizowania lekcji religii dla grupy nie mniejszej niż siedmiu uczniów danej klasy lub oddziału 

(wychowanków grupy przedszkolnej).  Dla mniejszej liczby uczniów w klasie lub oddziale (wychowanków 

w grupie) lekcje religii w przedszkolu lub szkole powinny być organizowane w grupie międzyoddziałowej 

lub międzyklasowej.” Rozporządzenie  jasno określa, iż grupy międzyklasowe czy międzyoddziałowe 

tworzy się dla grup liczących poniżej siedmiu uczniów, co również zostało potwierdzone wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego  z dnia 27 marca 2019 r. I OSK 1959/18. Przy tej okazji zaznaczam, 

że powyższe przepisy dotyczą również organizacji zajęć etyki w szkołach.  

Odnosząc się do podjęcia przeze mnie ewentualnych kroków w przedmiotowej sprawie informuję, 

że oczekiwane zmiany w zakresie organizacji lekcji religii i etyki w szkołach oraz przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin nie mogą zostać wdrożone ze względu  

na ich niezgodność z przepisami prawa.  

Jednocześnie zapewniam Panią, że wszelkie analizy służące racjonalizacji wydatków z budżetu są 

prowadzone na poziomie organu prowadzącego na bieżąco, a projektowanie budżetów jednostek 

oświatowych odbywa się z poszanowaniem finansów publicznych. 

 

 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  

 


